
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 477 DEL 11-10-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 296 del 11-10-2017

 

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI BUONI-LIBRO CARTACEI
PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO ED
AFFIDAMENTO ALLA TIPOGRAFIA BARTOLOZZI DI BARTOLOZZI
ENRICO ANTONIO DI CALTANISSETTA. CIG:Z6F1FE01AF

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
PREMESSO che ai sensi della l.r. n. 68/76 come modificata dall’art.17 della l.r. n.57/85, il Comune, per agevolare
l’accesso, la permanenza ed il rendimento scolastico degli alunni, concede dei buoni-libro agli alunni della scuola
secondaria di 1° grado dell’importo di 61,97 € per gli alunni della 1^ classe e di 41,32 € per gli alunni delle classi 2^ e
3^; 
ATTESO che occorre procedere all’acquisto dei  modelli dei buoni-libro cartacei che dovranno essere assegnati alle
famiglie degli alunni che hanno diritto al sopradetto beneficio;
VISTO il preventivo di spesa del 19 luglio 2017 con protocollo n.3405 della tipografia Bartolozzi di Bartolozzi
Enrico Antonio  con sede a Caltanissetta in Via Val D’Aosta n.2, relativo alla fornitura di 200 buoni –libro cartacei
per gli alunni della scuola secondaria di 1°grado per l’importo di € 122,00 compresa IVA;
VISTO l’art. 1, comma 501 e succ., della legge 28/12/2015, n. 208 (cosiddetta legge di stabilità 2016), che ha
modificato l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24/06/2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11/08/2014,
n. 114, per il quale i Comuni possono ricorrere autonomamente all’acquisizione di beni e servizi fino all’importo di
40.000,00 euro;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, art.36 – comma 2 lett. a) come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017 n.56, che
per i lavori, i servizi e le forniture consente alle stazioni appaltanti, salva la possibilità di ricorrere alle procedure
ordinarie, di procedere agli “ … affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;”.
CONSTATATO che i principi di economicità e di qualità/prezzo come limite massimo possono essere garantiti sulla
base di prezzi rilevati da indagine di mercato eseguita mediante confronto con varie ditte specializzate nel settore,
on–line e/o a mezzo corrispondenza e/o a mezzo consultazione telefonica;
VISTO il Regolamento per la disciplina delle acquisizione in economia di forniture e servizi, approvato con delibera
del Consiglio Comunale n.9 del 28 aprile 2009, esecutiva, applicabile per la parte in cui non sia superato o non
difforme dalle norme di rango superiore prima citate;
RITENUTO, pertanto, di potersi avvalere della procedura di affidamento diretto, stante la limitata entità della spesa e
per economia procedimentale finalizzata anche alla speditezza del conseguimento dell’obiettivo fissato
dall’Amministrazione, rivolgendosi a ditte specializzate nel settore mediante contatti on–line, corrispondenza e
telefonica, al fine di confrontare diverse proposte di vendita, a parità di qualità e caratteristiche tecniche;
DATO ATTO che l'art. 24 della Legge Regionale n. 8/2016 ha recepito il Decreto Legislativo  del 18 aprile 2016, n.
50;
VISTI gli stanziamenti di spesa per l’esercizio 2017 del bilancio di previsione approvato per il periodo 2017/2019 dal
Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo n. 46 del 20 luglio 2017;
RITENUTA la propria responsabilità e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 477/2017



VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il D.lgs.118/2011;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

PROPONE
 

1) DI AFFIDARE alla tipografia Bartolozzi di Bartolozzi Enrico Antonio di Caltanissetta la fornitura di  200 buoni
–libro cartacei per gli alunni della scuola secondaria di 1°grado;
2) DI IMPEGNARE per la causale di cui in premessa, la somma di € 122,00 per l’acquisto dei buoni-libro cartacei a
valere sul macroaggregato 04.06.1.103 – capitolo 3406 del bilancio di previsione 2017/2019 per il 2017;
3) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per gli
adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
4) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio
del Comune di Villalba.
 
 
 
Villalba 11 ottobre  2017                             Il  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                     
                                                                      ____________________________________
 

 
IL  CAPO AREA II° FINANZIARIA E PERSONALE

 
CONSIDERATO che,con Determinazione Sindacale n. 3 del 15 febbraio 2017  è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II° Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni
direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L.n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art.
107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenuta regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura; 
 

D E T E R M I N A
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Villalba, 11-10-2017

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 477/2017



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 122,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2017 2018 2019 Creditore

563 04.06.103 3406 0 122,00 0,00 0,00
TIPOGRAFIA
BARTOLOZZI ENRICO
ANTONIO

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 477/2017


